
 

   

 Код ДКУД 0101019 

                                                          

                                                         НАКАЗ 

05.04.2024                                    м. Харків                                                  № 23 

 

 

Про прийом документів до 1 класу 

2024/2025 навчального року 

 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про захист персональних даних», «Про правовий режим воєнного 

стану», відповідно до Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів 

до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

16 квітня 2018 року № 367, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05 

травня 2018 року (далі – Порядок), наказу Міністерства освіти і науки України 

від 28 березня 2022 № 274 «Про деякі питання організації здобуття загальної 

середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні», листа 

Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2022 року № 1/4202-22 «Щодо 

зарахування до 1-го класу закладів загальної середньої освіти», наказу 

Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради від 

29 грудня 2023 року № 115 «Про підсумки обліку дітей шкільного віку та учнів 

та визначення дати початку приймання заяв батьків до 1-х класів у 2024 році», з 

метою забезпечення належної організації та проведення прийому дітей до 1-х 

класів у 2024 році,  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1.  Затвердити правила прийому дітей до 1-х класів у 2024 році. (Додаток) 

05.04.2024 

 

2. Призначити відповідальною  за  організацію прийому та обробку документів    

до  1-ого класу на сайті «Електронна реєстрація в заклади загальної середньої 

освіти» заступника директора з навчально-виховної роботи Клочко Н.В..   

05.04.2024 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 164 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 164) 



 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Клочко Н.В.: 

3.1. Прийом заяв та документів для вступу до 1-го класу 2024/2025 навчального 

року розпочати 08 квітня 2024 року.  

 

3.2. Прийом документів проводити відповідно до затверджених правил прийому. 

(Додаток). 

З 08.04.2024 по 31.08.2024 

 

3.3. Здійснювати контроль за розміщенням інформації про територію 

обслуговування комунального закладу «Харківський ліцей № 164 Харківської  

міської  ради» на офіційному сайті та на інформаційному стенді закладу. 

Упродовж навчального року 

 

3.4. Заяви приймати від усіх батьків, незалежно від місця їх фактичного 

проживання. 

                                                                                      З 08.04.2024 по 31.08.2024 

 

3.5. Від батьків майбутніх першокласників приймати всі документи, які вони 

додають до заяви. 

                         З 08.04.2024 по 31.08.2024 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ХЛ № 164          оригінал  підписано                         Лариса БОРЩИК 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Клочко Н.В. 

 

 

 

 
Клочко                         

 

 

 

 



Додаток 

до наказу від 05.04.2024 № 24 

 

ПРАВИЛА  ПРИЙОМУ  УЧНІВ  ДО  1  КЛАСУ 

комунального закладу «Харківський ліцей № 164 Харківської міської ради» 

 

1. Прийом до 1 класу комунального закладу «Харківський ліцей № 164 

Харківської міської ради» у 2024 році здійснюється відповідно до відповідно до 

Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 

комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 

року № 367, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05 травня 2018 року 

(далі – Порядок), наказу Міністерства освіти і науки України від 28 березня 2022 

№ 274 «Про деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та 

освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні». 

 

2. Згідно з пунктами 4 та 5 Порядку, зарахування до закладу освіти здійснюється 

відповідно до наказу його керівника, що видається на підставі заяви про 

зарахування до закладу освіти одного з батьків дитини, до якої додаються:  

1) копія свідоцтва про народження дитини або документа, що посвідчує особу 

здобувача освіти (під час подання копії пред’являється оригінал відповідного 

документа);  

2) оригінал або копія медичної довідки за формою первинної облікової 

документації № 086-1/о «Довідка учня загальноосвітнього навчального закладу 

про результати обов’язкового медичного профілактичного огляду», 

затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 16 серпня 2010 

року № 682, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 вересня 2010 року 

за № 794/18089.    

    У разі наявності та за бажанням одного з батьків дитини до заяви про 

зарахування може додаватися оригінал або копія висновку про комплексну (чи 

повторну) психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини чи витягу з протоколу 

засідання психолого-медико-педагогічної консультації.  

    У випадку подання копій документів, передбачених цим пунктом, оригінали 

мають бути подані до видання наказу про зарахування. 

 

3. Впродовж 01-15 червня заяви про зарахування не приймаються, що не 

виключає права батьків подавати їх після 15 червня на вільні місця. 

 

4. Якщо станом на 31 травня кількість поданих заяв про зарахування не 

перевищує загальної кількості місць у першому (перших) класі (класах), не 

пізніше 01 червня видається наказ про зарахування усіх дітей. 



      

       Список зарахованих учнів із зазначенням їх прізвищ оприлюднюється 

виключно в закладі освіти. 

 

5. Якщо станом на 31 травня кількість поданих заяв про зарахування перевищує 

загальну кількість місць у першому (перших) класі (класах), зарахування дітей 

відбувається за такими правилами: 

 

1) до 01 червня включно зараховуються усі діти, місце проживання яких на 

території обслуговування закладу освіти підтверджене, а також діти, які є 

рідними (усиновленими) братами та/або сестрами дітей, які здобувають освіту у 

цьому закладі, чи дітьми працівників цього закладу освіти; 

 

2) до 15 червня включно на вільні місця (у разі наявності) зараховуються діти, 

які не проживають на території обслуговування закладу освіти. 

   

6. Впродовж двох робочих днів з дня зарахування дітей з дотриманням Закону 

України «Про захист персональних даних» на інформаційному стенді, а також на 

офіційному веб-сайті закладу освіти оприлюднюється наступна інформація: 

- список зарахованих учнів із зазначенням лише їх прізвищ; 

- інформацію про кількість вільних місць і прізвища дітей, які претендують на 

вільні місця; 

- наказ керівника закладу освіти про утворення конкурсної комісії у складі З осіб 

для проведення жеребкування. 

 

7. Після 15 червня зарахування здійснюється виключно на вільні місця у такому 

порядку: 

- до початку навчального року - діти, які мають право на першочергове 

зарахування; 

- впродовж навчального року - у порядку надходження заяв про зарахування. 

 

8. У зв'язку з тим, що бойові дії  в нашій країні тривають, батьки майбутніх 

першокласників мають можливість подати документи до закладу освіти 

наступними способами (за вибором заявника): 

- безпосередньо у закладі освіти; 

 - на сайті «Електронна реєстрація в заклади загальної середньої 

освіти»   за  посиланням    https://school.isuo.org/  згідно   з покроковою 

інструкцією (для цього необхідно зареєструватись на сайті, обрати заклад 

загальної середньої освіти, створити заявку та підтвердити її наявними 

документами);  

- електронною поштою на адресу закладу har_sc164@ukr.net . 

https://school.isuo.org/


  

9. Батьки мають право подати заяву та документи до: 

- закладу освіти, на території обслуговування якого вони (їхня дитина) 

проживають (перебувають); 

- будь-якого іншого закладу освіти (дитина може бути зарахована на вільні 

місця). 

     

Клочко 

 

 

 

                           

 

        

                

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


